
Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 1 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 

za školní rok 2023/2024 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad 
Orlicí za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 2 
 

OBSAH (dle § 7 vyhlášky č. 15/2005 sb.) 
 
a) základní údaje o škole 

b) přehled oborů vzdělání 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy,  

e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy 

g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků 

i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí   

k) základní údaje o hospodaření školy  

Závěr 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 3 
 

a) základní údaje o škole 
 
Základní škola Doudleby nad Orlicí je od 1. 1. 2003 samostatným právním subjektem, který zřídila Obec 
Doudleby nad Orlicí usnesením zastupitelstva obce Doudleby nad Orlicí ze dne 6. 8. 2002, v  souladu 
s ustanovením příslušných zákonů.  
 
Název organizace: Základní škola, Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou 

Škola změnila v souladu se zákonem k 1. 3. 2006 název na: Základní škola a Mateřská škola Doudleby 

nad Orlicí 

Sídlo organizace: Dukelská 52, 517 42 Doudleby nad Orlicí 

Právní forma: příspěvková organizace 

Identifikační číslo organizace: 75015838 

Adresa pro dálkový přístup: zs.doudleby@tiscali.cz 

Webové stránky: www.zsdoudleby.cz 

Datová schránka: nv9mc2f 

Zřizovatel školy: Městys Doudleby nad Orlicí 

Údaje o vedení školy:  

ředitel Mgr., Bc. František Klapal 

zástupce pro ZŠ Mgr. Lenka Jeništová 

zástupce pro MŠ Lucie Lukešová 

zástupce pro ŠD Dana Petrová 

vedoucí ŠJ ZŠ Andrea Lušková 

Součásti organizace: základní škola, školní družina, mateřská škola, školní jídelna  

Odloučená pracoviště: mateřská škola - Komenského 365, školní družina - Školní 156,                                    

školní družina - Dukelská 52, výdejna - Komenského 365 

 

 

 

 

 

mailto:zs.doudleby@tiscali.cz


Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 4 
 

 

Základní škola 

Úplná základní škola s 1. i 2. stupněm, žáci zařazeni do 13 tříd a 3 oddělení školní družiny. Počty žáků 

ve třídách k 1. 9. 2023 a jejich průběžné změny uvádí tabulka. 

POČTY ŽÁKŮ PODLE TŘÍD 

      

Třída Stav k 1. 9. 2023 

Změny stavu          
v období od 2. 

9. do 31. 8. 
2024  

Přibylo Ubylo Třídní učitel 

1. A 13 14 1 0 Mgr. Potůčková Ivana 

1. B 14 15 1 0 Mgr. Stejskalová Iveta 

2.  21 21 1 1 Mgr. Čižinská Kateřina 

3. 20 22 2 0 Mgr. Šabatová Jana 

4. A 15 15 0 0 Mgr. Horčičková Eva 

4. B 15 15 0 0 Mgr. Mizerová Veronika 

5. 15 16 1 0 Mgr. Štěpánková Petra 

6. A 19 16 0 3 Mgr. Handlová Helena 

6. B 19 18 0 1 Mgr. Roleček Jan 

7.  17 15 0 2 Mgr. Zezulková Lucie 

8. A 18 19 1 0 Mgr. Pastvová Kristýna 

8. B 18 18 0 0 Mgr. Pavlík Petr 

9.  28 28 0 0 Mgr. Machačová Ivana 

Celkem 232 232 7 7   

 

Převážná většina žáků školy je z Doudleb nad Orlicí, 35 % tj. 82 jsou žáci dojíždějící z následujících okolních 

obcí: 

Černíkovice     
Chleny                                        
Kostelec nad Orlicí                          

Lupenice     

Potštejn                                     

Rybná nad Zdobnicí                           

Rychnov nad Kněžnou                          

Svídnice                                      

Vamberk                                      

Vrbice                                        

Záměl                                        

Zdelov                                        

 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 5 
 

 

Školní družina 

Zapsáno bylo celkem 78 žáků 1. -5. ročníku ZŠ ve třech odděleních ŠD. 

Mateřská škola 

Do mateřské školy bylo k 1. 9. 2023 zapsáno celkem 51 dětí ve třech odděleních, z toho 8 nově přijatých. 

Všechny děti byly zapsány k celodenní docházce, 22 dětí bylo v posledním ročníku předškolního vzdělávání. 

Školní jídelna základní školy s výdejnou  

V roce 2017 byla dokončena stavba nové školní jídelny v areálu základní školy. Připravuje stravu pro všechny 

děti, žáky a zaměstnance školy. Do výdejny v MŠ Komenského 365 jsou obědy odváženy. 

Počet vydaných obědů ve školním roce 2023/2024 udává tabulka: 

           počet vydaných obědů ve školním roce 2023/2024 

měsíc děti MŠ žáci 1. - 4. žáci 5. - 9. dospělí 

září 728 1472 1938 659 

říjen 787 1688 2163 725 

listopad 824 1730 2259 760 

prosinec 611 1253 1731 565 

leden 810 1628 2094 683 

únor 728 1503 2092 691 

březen 612 1140 1452 549 

duben 870 1750 2133 703 

květen 816 1689 2134 700 

červen 753 1519 1601 593 

červenec 174 0 0 74 

srpen 202 0 0 176 

celkem 7915 15372 19597 6878 

celkem 49762 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 6 
 

b) přehled oborů vzdělání 
 
Základní škola vyučovala podle vlastního ŠVP „JAK“ (č. j. 133/2007) ve všech ročnících 1. i 2. stupně základní 

školy. 

Učební plán: 

2023/2024 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Povinné předměty 10 20 21 20 20 30 25 24 29 

Český jazyk 9 9 9 7 7 5 4 4 4 

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 3 3 3 3 

Matematika 4 6 5 5 5 4 5 5 5 

ICT       1 1 1 1 1   1 

Prvouka 2 2 2 0 0 0 0 0 0 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 0 0 0 0 

Přírodověda 0 0 0 1 2 0 0 0 0 

Dějepis 0 0 0 0 0 2 1 2 2 

Výchova k obč.  0 0 0 0 0 1 1 1 1 

Fyzika 0 0 0 0 0 2 2 2 1 

Chemie 0 0 0 0 0 0 0 1 2 

Přírodopis 0 0 0 0 0 2 2 2 1 

Zeměpis 0 0 0 0 0 2 1 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 2 1 1 0 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1 

Výchova ke zdraví 0 0 0 0 0 1 1 0 0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 1 1 1 0 

Volitelné 

předměty     mezisoučet     29 27 28 26 

Německý jazyk        3 3 

Ruský jazyk             

 

3 3 

Seminář ČJ           1 

Seminář M                 1 

Volitelné předměty             3   1 

Dopravní výchova       1           

Nepovinné předměty: Sboreček, Paličkování, Zdravotník, Florbal, Keramika 

 

 

Mateřská škola pracovala podle vlastního vzdělávacího programu nazvaného „Rok v mateřské škole – jaro, 

léto, podzim, zima, vesele se u nás střídá.“ 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 7 
 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
Škola zaměstnávala celkem 49 fyzických pracovníků, z toho 36 pedagogických a 13 nepedagogických 
pracovníků. Z toho jsou 4 muži. Všichni pedagogové jsou odborně způsobilí. Škola má 1 výchovného 
a kariérového poradce, 1 metodika prevence, 1 školního psychologa, 9 asistentů pedagoga. 
 
Seznam pracovníků školy: 
 
         p. č.        úvazek      součást     jméno                                p. č.    úvazek      součást    jméno 

1   1  ZŠ Klapal František  26 0,5 A Bažantová Hana 

2  1 ZŠ Jeništová Lenka 27   MD Šveráková Dominika 

3  1 ZŠ Janečková Ivana 28 1 ZŠ Mizerová Veronika 

4  1 ZŠ Čižinská Kateřina 29   1  spr Šimonová Dagmar 

5  1 ZŠ Stejskalová Iveta 30  1 spr Stuchlíková Jana 

6  1 ZŠ Horčičková Eva 31  1 spr Frydrychová Jana 

7  1 ZŠ Šabatová Jana 32  1 spr Bártová Lenka 

8  1 ZŠ Štěpánková Petra 33  1 spr Dostál Petr 

9  1 ZŠ Sedláčková Petra 34   1  spr Prachařová Ilona 

10  1 ZŠ Pavlík Petr 35  1 MŠ Lukešová Lucie 

11  1 ZŠ Pastvová Kristýna 36  1 MŠ Bolehovská Eva 

12  1 ZŠ Machačová Ivana 37  1 MŠ Dernerová Šárka 

13 0,59 ZŠ Kholová Jana 38   MD Janoušková Aneta 

14  1 ZŠ Jablonská Jana 39   MD Zahálková Denisa 

15  1 ZŠ Handlová Helena 40 1 MŠ Granátová Lucie 

16  1 ZŠ Lucie Zezulková 41  0,8875 A-MŠ Machačová Věra 

17 1 ZŠ Jan Roleček 42  1 spr Kakaščíková Ivana 

18 1 ZŠ Drtinová Blanka 43  1 spr Nováková Renata 

19 1+0,14 ŠD/ZŠ Petrová Dana 44  1 ŠJ Lušková Andrea 

20 0,5+0,5 ŠD/A Karolína Kytlíková 45  1 ŠJ Kašparová Kamila 

21 0,75 A Minaříková Ivana 46  1 ŠJ Třísková Eva 

22 0,75 A Šafářová Veronika 47  1 ŠJ Nikola Jakubcová 

23 0,5 A Nováková Jana 48  1 ŠJ Marešová Jana 

24 0,75 A Hloušková Iva 49 0,7 A-MŠ Pavlová Anna-Marie 

25 0,5+0,5 ŠD/A Hrubešová Kristýna 

 

   



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 8 
 

d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce 

a následném přijetí do školy 
 
Mateřská škola  
K zápisu do mateřské školy k 31. 5. 2024 bylo celkem přijato 21 žádostí o přijetí, vyhověno bylo 15, 
nevyhověno 6. 
 
Základní škola 
K zápisu do základní školy k 31. 5. 2024 bylo celkem přijato 24 žádostí o přijetí, 4 žákům byl udělen odklad 

školní docházky. 

V průběhu školního roku se počet žáků měnil následujícím způsobem. Do 1. ročníku přistoupili 2 žáci. Do 2. 

ročníku přišel 1 žák a odešel též 1 žák. Do 3. ročníku přišli 2 žáci. Do 5. ročníku přišel 1 žák a k 31. 8. 2024 

přestoupil 1 žák na jinou školu. Do 6. ročníku nastoupilo 11 žáků odešli 4 žáci.  Ze 7. ročníku odešel 1 žák. Do 

8. ročníku přišel 1 žák. Z devátého ročníku na střední školy odešlo 28 žáků, z osmé třídy 1 žák.  

Přehled umístění žáků na střední školy 

Název střední školy        Počet žáků 

Střední škola automobilní Holice       1 

Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou    5 

Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí     6 

Střední odborná škola Nové Město na Moravě      1 

Střední škola Sion High School, Hradec Králové      1 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou   2 

Střední škola zahradní a technická Litomyšl      1 

Průmyslová střední škola Letohrad       2 

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové 2 

Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové    1 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové  1 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem     1 

TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní Třebechovice pod Orebem, s. r. o.   1 

Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí      1 

Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov 1 

Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují  1 

Střední škola – Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška     1 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 9 
 

e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Základní vzdělávání má žákům pomoci utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence a poskytnout 
spolehlivý základ všeobecného vzdělání orientovaného zejména na situace blízké životu a na praktické 
jednání.  
 

V základním vzdělávání usilujeme o naplňování těchto cílů: 
 

 umožnit žákům osvojit si strategie učení a motivovat je pro celoživotní učení;  

 podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů; 

 vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci; 

 rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých; 

 připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobodné a zodpovědné osobnosti, 

uplatňovali svá práva a naplňovali své povinnosti; 

 vytvářet u žáků potřebu projevovat pozitivní city v chování, jednání a v prožívání životních situací;  

 rozvíjet vnímavost a citlivé vztahy k lidem, prostředí i k přírodě; 

 učit žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické, duševní a sociální zdraví a být za ně odpovědný;  

 vést žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním hodnotám, učit je 

žít společně s ostatními lidmi; 

 pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s reálnými možnostmi a uplatňovat 

je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o vlastní životní a profesní 

orientaci; 

 pomáhat žákům orientovat se v digitálním prostředí a vést je k bezpečnému, sebejistému, 

kritickému a tvořivému využívání digitálních technologií při práci, při učení, ve volném čase i 

při zapojování do společnosti a občanského života. 

 

Naplňování těchto cílů se nám daří v závislosti na schopnostech a míře zodpovědnosti jednotlivých žáků 

celkem dobře. 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 10 
 

f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy 
 
Plnění cílů vzdělávání: 
 

 soulad výuky s cíli školního vzdělávacího programu 

 vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky k aktuálnímu stavu třídy 

 respektování individuálních vzdělávacích potřeb žáků 

 konkretizace cílů ve sledované výuce 

 návaznost probíraného učiva na předcházející témata 

 účelnost využití pomůcek, učebnic, didaktické techniky 

 podpora osobnostního a sociálního rozvoje dětí, jejich sebedůvěry, sebeúcty, vzájemného 

respektování a tolerance 

 možnost seberealizace dětí, jejich aktivního a emočního zapojení do činností, uplatnění 

individuálních možností, potřeb a zkušeností 

 využívání metod aktivního, prožitkového učení, experimentování, manipulování, objevování 

 účelnost výuky frontální, skupinové a individuální 

 respektování individuálního tempa, možnost relaxace žáků 

 využívání zkušeností žáků 

 akceptování stanovených pravidel komunikace mezi učitelem a žáky i mezi žáky navzájem 

 možnost vyjadřování vlastního názoru žáka, argumentace, diskuse 

 vzájemné respektování, výchova k toleranci 

 

Přehled prospěchu po jednotlivých předmětech celé školy udává tabulka za každé pololetí školního roku. 

 

  



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 11 
 

 

  



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 12 
 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 13 
 

g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 
Škola má zpracován minimálně preventivní program. Cílem minimálně preventivního programu je 
ve spolupráci s rodiči formovat takovou osobnost žáka, která je s ohledem na svůj věk schopná orientovat se 
v dané problematice. Pedagogové povedou žáky důsledně a systematicky k osvojování norem mezilidských 
vztahů založených na demokratických principech, respektujících individualitu žáka, budou rozvíjet zejména 
mezilidské vztahy a úctu k životu druhého člověka.  
 
Cíle programu pro žáky: stanovit si správný žebříček hodnot, učit se řešit různé problémy, informovat žáky 
o účincích návykových látek, mít zdravé sebevědomí, umět čelit tlaku vrstevníků, umět říci „ne“, naučit se 
rozlišovat dobré a špatné, zkvalitnit sociální komunikaci, schopnost zařadit se a obstát v kolektivu, zlepšovat 
mezilidské vztahy, umět se sebeovládat, umět si vážit sebe samého, znát zásady slušného chování, dokázat 
měnit špatné postoje, mít správný režim dne, umět správně trávit volný čas, znát centra pomoci, zapojit žáky 
do školních a mimoškolních aktivit, znát svá práva a povinnosti.   
 
Aktuální cíle na školní rok 2023/2024 pro pedagogy: v 6. ročníku zapojit nově příchozí žáky z okolí 
do kolektivu (seznamovací pobyt). V 1. ročníku vést žáky k samostatnosti a odpovědnosti.  
 
Na škole pracuje preventivní tým. Členy týmu jsou František Klapal – ředitel školy, Ivana Machačová – 
metodik prevence a Petra Sedláčková – výchovný a kariérový poradce, Kristýna Rykrová – speciální pedagog 
a Ecaterina Šutarová – školní psycholog. 
 
49 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami má zajištěnu podporu různého stupně. 
 
27 žáků dochází na předmět speciálně pedagogické péče. 
 
20 žáků dochází na předmět pedagogické intervence. 
 
10 žáků má individuální vzdělávací plán. 
 
12 žáků má podporu asistenta pedagoga. 
 
 
 
Na škole nemáme diagnostikovaného žádného nadaného žáka. 
 

 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 14 
 

     h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 
 
1. pololetí: 
 

Příjmení a jméno:          Název vzdělávací akce:                  Místo:    Datum: 

Rykrová Kristýna Pokračovací kurz: Neurovývojové stimulace Horoměřice 

14. 9. 2023 - 

15. 9. 2023 

Klapal František Seminář: Legislativní změny Častolovice 21. 9. 2023 

Sedláčková Petra Porada výchovných poradců 
Rychnov nad 

Kněžnou 22. 10. 2023 

Klapal František Školení: Kybernetická bezpečnost Ústí nad Orlicí 25. 10. 2023 

Roleček Jan Konference EDUCA: Cíl je cesta…Digitální svět zítřka 

ZŠ Liberec, 

Lesní, Home 

Credit Arena 

9. 10. 2023 

Rykrová Kristýna Proškolení k metodice Wellbeing ve škole online 10. 10. 2023 

Klapal František Zasedání valné hromady MAS Splav Neratov 12. 10. 2023 

Sedláčková Petra Porada výchovných poradců 
Rychnov nad 

Kněžnou 17. 10. 2023 

Granátová Lucie Školení: Dětská hravost vítězí 
Hradec 

Králové 18. 10. 2023 

Dernerová Šárka Hudebně vzdělávací kurz - Jenčková 
Rychnov nad 

Kněžnou 
20. 10. 2023 

Zezulková Lucie 
Kurz: Angličtina pro dyslektiky webinář 

20.10., 1.11., 

06. 11. 2023 

Čižinská Kateřina Hudebně vzdělávací kurz - Jenčková 
Rychnov nad 

Kněžnou 
20. 10. 2023 

Rykrová Kristýna 

Signály SPU na počátku školní docházky 

DYS-

CENTRUM 

PRAHA z.ú., 

Praha  

23. 10. 2023 

Lukešová L., Granátová L. Diagnostika - ISOPHI webinář 1. 11. 2023 

Klapal František Řediteling - Královéhradecký kraj 
Hradec 

Králové 
3. 11. 2023 

Bolehovská Eva Kurz: Etická výchova v každodenních činnostech MŠ 
Rychnov nad 

Kněžnou 6. 11. 2023 

Zezulková Lucie 
Učím, tedy jsem webinář 

7. 11., 9. 11., 

14. 11. 2023 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 15 
 

Jeništová Lenka Školení: Asistenti pedagoga online 8. 11. 2023 

Klapal František Setkání ředitelů škol okresu Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad 

Kněžnou 
9. 11. 2023 

Machačová Ivana Setkání metodiků prevence Solnice 10. 11. 2023 

Rykrová Kristýna Kurz: Trénink jazykových schopností dle D. B. Elkonina Olomouc 

10. - 11. 11. 

2023 

Stejskalová Iveta Tvořivé postupy a hry pro žáky se SVP na 1. stupni ZŠ webinář 14. 11. 2023 

Klapal František 
Konference Bakaláři 2023 - Nové technologie a digitalizace 

školství 
Pardubice 15. 11. 2023 

Klapal František Setkání ředitelů MAS "Nad Orlicí" Šachov 
16. - 17. 11. 

2023 

Sedláčková Petra Seminář: Informace KhK k příjímacím řízením 
Hradec 

Králové 
20. 11. 2023 

Klapal František řídící výbor MAS Černilov 20. 11. 2023 

Lukešová Lucie Školení: Sport je hra Praha 22. 11. 2023 

Granátová Lucie Školení: Sport je hra Praha 22. 11. 2023 

Kholová Jana Konference: Labyrintem světa do ráje školy (wellbeing) 
Hradec 

Králové 
28. 11. 2023 

Šabatová Jana Matematická prostředí v Hejného metodě na 1. stupni ZŠ webinář 29. 11. 2023 

Roleček Jan, Klapal František Digiday #18 - Učíme (se) s AI webinář 7. 12. 2023 

Klapal František Valná hromada MAS Sdružení SPLAV 
Uhřínov pod 

Deštnou 
7. 12. 2023 

Sedláčková Petra 

Seminář: Užitečné informace vztahující se k 

digitalizaci přijímacího řízení 
Hradec 

Králové 
9. 1. 2024 

Potůčková Ivana TAKTIK webinář 10. 1. 2024 

Stejskalová Iveta TAKTIK webinář 10. 1. 2024 

Čižinská Kateřina TAKTIK webinář 10. 1. 2024 

Štěpánková Petra TAKTIK webinář 10. 1. 2024 

Klapal František TAKTIK webinář 10. 1. 2024 

Mizerová Veronika Tvořivá škola - třídní schůzka: žák - rodič - učitel webinář 10. 1. 2024 

Potůčková Ivana Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň ZŠ (TAKTIK) webinář 23. 1. 2024 

Štěpánková  Petra Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň ZŠ (TAKTIK) webinář 23. 1. 2024 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 16 
 

Čižinská Kateřina Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň ZŠ (TAKTIK) webinář 23. 1. 2024 

Potůčková Ivana Tvořivá škola - počítání ve 2. desítce (TAKTIK) webinář 25. 1. 2024 

Stejskalová Iveta Tvořivá škola - počítání ve 2. desítce (TAKTIK) webinář 25. 1. 2024 

Potůčková Ivana Slohová výchova a tvůrčí psaní (TAKTIK) webinář 29. 1. 2024 

Horčičková Eva 

Základní metody kritického myšlení a E-U-R v českém 

jazyce pro 1. stupeň 
webinář 30. 1. 2024 

Potůčková Ivana 

Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla - pro oba stupňě 

(TAKTIK) 
webinář 31. 1. 2024 

Horčičková Eva 

Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla - pro oba stupňě 

(TAKTIK) 
webinář 31. 1. 2024 

Stejskalová Iveta 

Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla - pro oba stupně 

(TAKTIK) 
webinář 31. 1. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 17 
 

2. pololetí:  

Příjmení a jméno:             Název vzdělávací akce:          Místo:           Datum: 

Zezulková Lucie Práce s projekty na hodinách cizích jazyků webinář 6. 2. 2024 

Zezulková Lucie Jak rozmluvit v cizím jazyce i méně aktivní žáky webinář 13. 2. 2024 

Klapal František Setkání Řídícího výboru MAP 
Třebechovice 

pod Orebem 
13. 2. 2024 

Hrubešová Kristýna Tvořivá škola - Jak učit a naučit webinář 13. 2. 2024 

Potůčková Ivana Tvořivá škola - Jak učit a naučit webinář 13. 2. 2024 

Stejskalová Iveta Tvořivá škola - Jak učit a naučit webinář 13. 2. 2024 

Zezulková Lucie Aktivní učitel - Zásobník aktivit učitele Aj Hradec Králové 15. 2. 2024 

Kholová Jana Aktivní učitel - Zásobník aktivit učitele Aj Hradec Králové 15. 2. 2024 

Klapal František Přijímací řízení MŠ, ZŠ 
Rychnov nad 

Kněžnou 
19. 2. 2024 

Štěpánková Petra HV 1 (TAKTIK) webinář 19. 2. 2024 

Štěpánková Petra 
Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1. 

stupeň 
webinář 20. 2. 2024 

Klapal František FKSP ve školách po 1. 1. 2024 webinář 22. 2. 2024 

Roleček Jan Robotika s VEX 123 - pilotáž Hradec Králové 22. 2. 2024 

Zezulková Lucie Zjednodušte si výuku s Toolbee webinář 22. 2. 2024 

Šabatová Jana 
Netradiční pomůcky v hodinách matematiky a 

českého jazyka 
Žamberk 26. 2. 2024 

Šabatová Jana Hudebně vzdělávací seminář - Jenčková webinář 29. 2. 2024 

Štěpánková Petra Hudební výchova 2 (TAKTIK) webinář 28. 2. 2024 

Horčičková Eva Jarní a letní měsíce s hudbou - Jenčková 
Rychnov nad 

Kněžnou 
1. 3. 2024 

Granátová Lucie Digitální technologie v mateřské škole (školení) Hradec Králové 11. 3. 2024 

Klapal František Umělá inteligence ve vzdělávání (UHK) Hradec Králové 20. 3. 2024 

Kohlová Jana Umělá inteligence ve vzdělávání (UHK) Hradec Králové 20. 3. 2024 

Roleček Jan DIGI plovárna - Robotika pro 1. i 2. stupeň ZŠ webinář 20. 3. 2024 

Jablonská Jana Sebedůvěra, sebedisciplína, sebevědomí webinář 21. 3. 2024 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 18 
 

Roleček Jan DIGI plovárna - umělá inteligence pro 2. stupeň ZŠ webinář 26. 3. 2024 

Mizerová Veronika Činnostní učení na 1. stupni ZŠ webinář 26. 3. 2024 

Potůčková Ivana Práce s 3D lapbookem - TAKTITK webinář 26. 3. 2024 

Klapal František Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Jeništová Lenka Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Potůčková Ivana Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Čižinská Kateřina Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Stejskalová Iveta Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Horčičková Eva Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Šabatová Jana Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Mizerová Veronika Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Štěpánková Petra Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Petrová Dana Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Sedláčková Petra Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Pavlík Petr Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Pastvová Kristýna Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Machačová Ivana Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Kholová Jana Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Jablonská Jana Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Handlová Helena  Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Zezulková Lucie Vítejte ve světě wellbeingu                                                                                                                                                                       
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 19 
 

Roleček Jan Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v 
Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Drtinová Blanka Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Hrubešová Kristýna Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Minaříková Ivana Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Šafářová Veronika Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Nováková Jana Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Bažantová Hana Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Hloušková Iva Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Bártová Lenka Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Lukešová Lucie Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Bolehovská Eva Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Granátová Lucie Vítejte ve světě wellbeingu 
Říčky v Orlických 

horách 
28. 3. 2024 

Klapal František 
Autorské právo nejen ve spojení s AI, aneb čí to 

vlastně je 
webinář 2. 4. 2024 

Pavlík Petr Dějepis hrou Choceň 4. 4. 2024 

Stejskalová Iveta Učitel koučem - školení Dolní Libchavy 4. 4. 2024 

Mizerová Veronika 
Tvořivá škola - Z cyklu Systematická pedagogika, jak 

být autoritou 
webinář 4. 4. 2024 

Roleček Jan 
Umělá inteligence mění “pravidla hry”, buďte 

připraveni! 

Rychnov nad 

Kněžnou 
10. 4. 2024 

Jeništová Lenka DIGIDAY 19 - AI prakticky webinář 11. 4. 2024 

Machačová Ivana Komiks a ilustrace v českém jazyce Hradec Králové 16. 4. 2024 

Roleček Jan DIGIDAY #20 - AI pod kontrolou webinář 17. 4. 2024 

Klapal František Spirálová dynamika Horní Libchavy 
17. 4. - 19. 

4. 2024 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 20 
 

Pavlík Petr 
Nesmrtelný odkaz starého Egypta a moderní trendy 

nejen ve výuce dějepisu 
webinář 20. 4. 2024 

Rykrová Kristýna Diagnostika SPU webinář 23. 4. 2024 

Handlová Helena  Nápadník do hodin Čj Hradec Králové 25. 4. 2024 

Sedláčková Petra Novinky v přijímacím řízení webinář 3. 5. 2024 

Machačová Ivana Omlouvání absence žáků webinář 10. 5. 2024 

Hrubešová Kristýna Hry ve výtvarné výchově webinář 13. 5. 2024 

Horčičková Eva 
Ochutnávka selského rozumu - PhDr. Marek 

Herman 
Hradec Králové 14. 5. 2024 

Bolehovská Eva 
Ochutnávka selského rozumu - PhDr. Marek 

Herman 
Hradec Králové 14. 5. 2024 

Lukešová Lucie 
Ochutnávka selského rozumu - PhDr. Marek 

Herman 
Hradec Králové 14. 5. 2024 

Potůčková Ivana Sebehodnota u dětí webinář 15. 5. 2024 

Stejskalová Iveta Učitel koučem - školení Dolní Libchavy 15. 5. 2024 

Šimonová Dagmar Nemocenské a sociální pojištění u DPP webinář 16. 5. 2024 

Bártová Lenka 
Vedení spisové služby ve školách a školských 

zařízeních 
webinář 16. 5. 2024 

Klapal František Time management NARUBY webinář 16. 5. 2024 

Machačová Ivana Slohová výchova a tvůrčí psaní - Taktik webinář 20. 5. 2024 

Pavlík Petr Umělá inteligence ve výuce webinář 20. 5. 2024 

Jablonská Jana Digi plovárna - přírodopis pro druhý stupeň webinář 20. 5. 2024 

Pavlík Petr Digi svět a učení webinář 21. 5. 2024 

Šimonová Dagmar AC - účetní program Brno 22. 5. 2024 

Machačová Ivana Přijímačky na SŠ v pohodě - Taktik webinář 28. 5. 2024 

Pavlík Petr Badatelská výuka soudobých dějin webinář 29. 5. 2024 

Zezulková Lucie Jak využít umělou inteligenci ve výuce jazyků webinář 3. 6. 2024 

Dernerová Šárka 
Matematický trojlístek II. a matematická 

gramotnost u dětí předškolního věku 

Rychnov nad 

Kněžnou 
4. 6. 2024 

Jeništová Lenka Novinky v modulu suplování webinář 11. 6. 2024 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 21 
 

Stejskalová Iveta Učitel koučem - školení Dolní Libchavy 14. 6. 2024 

Klapal František Time management NARUBY webinář 20. 6. 2024 

Roleček Jan Festival mediálního vzdělávání Praha 
19. – 22. 8. 

2024 

Lenka Jeništová Novinky - Bakaláři webinář 22. 8. 2024 

Klapal František Porada ředitelů 
Kostelec nad 

Orlicí 
27. 8. 2024 

Klapal František Valná hromada MAS Splav  29. 8. 2024 

Roleček Jan AI na školách webinář 29. 8. 2024 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 22 
 

i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
září 2023: 
6. Pevnost Dobrošov, exkurze pro 8. B (8:00 – 17:00) 
7. – 8.            adaptační kurz 6. A + 6. B (8:00 – 12:30) 
11. pracovní porada ZŠ (7:00 – 7:30) 
11.  rozběhly se kroužky paličkování, sboreček, zdravotní kroužek, keramika a florbal 
12. rodičovská schůzka – Žabičky (16:00 – 17:00) 
14. rodičovská schůzka – Veverky (16:00 – 17:30) 
15. 9. třída se zúčastnila exkurze v rámci volby povolání na SOŠ a SOU Vocelova v Hradci Králové                 

(7:00 – 15:00) 
18.  pracovní porada ZŠ (7:00 – 7:35) 
19.  rodičovské schůzky 1. B, 6. A, 6. B (16:00 – 17:00) 
18. – 21.  celotýdenní akce „Pešky do školy“ – pěšky, na kole či koloběžce, zdravověda včetně první 

pomoci, v pátek i účast Policie ČR 
20.  zábavné učení (10:00 – 10:30) 
25. 2. stupeň ZŠ, videoprojekce „Kambodža“, ve sdruženém klubu Rabštejn v Kostelci nad Orlicí           

(8:15 – 9:45) 
26. pracovní porada ZŠ (7:00 – 7:30) 
27.  akce „Den s myslivci“ pro žáky 3. – 5. Tříd (7:25 – 12:25) 
27.  Divadelní představení „Pejsek a kočička“, Divadlo Volfi (9:30 – 10:00) 
 
říjen 2023: 
3. trénink na dopravním hřišti v Rychnově nad Kněžnou, 4. A (7:50 – 11:35) 
10.  návštěva Senátu ČR, 9. třída (6:00 – 18:00) 
10.  trénink na dopravním hřišti v Rychnově nad Kněžnou, 4. B (7:50 – 11:35) 
10. Africké pohádky – Pernštejni (8:15 – 9:45)  
11.  florbal – okrskové kolo mladších žáků (7:00 – 15:00) 
12.  „Tonda obal“, výchovný program o ekologii pro všechny třídy ZŠ (9:00 – 13:00) 
23. logopedická depistáž (8:00 – 10:00) 
24. florbal – okrskové kolo starších žáků (7:00 – 15:00) 
25. divadelní představení ve Vamberku, 8. a 9. třída (8:00 – 10:30) 
31. 10. – 1. 11.  vánoční focení (8:30 – 11:00) 
 
listopad 2023:  
1. triády 1. A (14:30 – 15:45) 
2. triády 1. B (13:00 – 17:00), triády 1. A (14:30 – 16:30) 
3. Cibulovánky 3, 1. třídy (10:00 – 11:30) 
6. přednáška pana Malého na téma „Houby“, účast všech tříd ZŠ (9:00- 12:30) 
6.  triády 1. B (13:00 - 17:00), triády 1. A (14:00 – 15:15) 
7. projektový den „Hlína“ (9:00 – 12:00) 
10. přehazovaná 6. a 7. tříd - dívky (7:00 – 14:00) 
10.  Žabičky – Martinské pečení (8:00 – 11:00) 
13.  triády 1. A (14:30 – 16:30) 
14. návštěva 6. A Národního muzea v Praze – dějepisný program: „O věstonické Venuši a jiných 

krásách paleolitu“ (7:00 – 18:00) 
14.  začátek kurzu plavání pro MŠ (8:45 – 12:00), plavání bude pravidelně v úterý 
14.   začátek kurzu plavání pro ZŠ, 2. a 3. třída, plavání bude pravidelně v úterý 
15.    florbal – okresní kolo v Dobrušce (7:00 – 16:00) 
16.  Stezka Slabikáře, 1. A a 1. B (10:30 – 11:30) 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 23 
 

16. depistáž se školní psycholožkou (8:00 – 9:30) 
16. triády 4. A (14:40 – 16:05) 
21.  konzultace pro rodiče (15:00 – 17:00) 
21. schůzka rodičů žáků 1. a 2. třídy ohledně výuky anglického jazyka (15:00 – 17:30) 
23. triády 4. A (14:40 – 16:40) 
27. vánoční focení na I. stupni (8:00 – 10:30) 
 
prosinec 2023: 
1. Mikuláš v MŠ (8:30 – 9:45) 
1. adventní dílny a rozsvícení vánočního stromu (15:00 – 18:00) 
6. pracovní porada SPP (7:00 – 7:30) 
6. logopedická depistáž (8:00 – 10:00) 
7. pozorování dětí ve třídách - pracovnicemi z PPP RK a SPC RK (7:55 – 10:40) 
7. pečení perníčků – Veverky  
7. schůzka rodičů žáků 9. třídy (16:00 – 18:00) 
11. návštěva muzea Sýpka v Rokytnici v Orlických horách, 4. A, 4. B (8:00 – 12:00) 
13. vánoční besídka s tvořením – Žabičky (15:30 – 17:30) 
14.  návštěva muzea Sýpka v Rokytnici v Orlických horách, 3. třída (8:00 – 12:00) 
14.  vánoční besídka – Veverky (15:00 – 17:00) 
14. vánoční akce „Počteníčko“ – školní družina (13:00 – 14:00) 
15.  vánoční vystoupení MŠ a sborečku Sluníčko – zpívání v kostele (10:00 – 12:00) 
18. okruh po vánoční Praze s návštěvou Pražského hradu, 8. B (8:00 – 21.00) 
20. návštěva Třebechovického muzea betlémů, 1. A a 1. B (8:00 – 12:00) 
20. návštěva výstavy betlémů v Rychnově nad Kněžnou, 4. A a 4. B (8:00 – 12:00) 
20. Ježíšek v MŠ – Veverky a Žabičky  
21. návštěva výstavy betlémů v Rychnově nad Kněžnou, 5. třída a 2. třída (8:00 – 12:30) 

leden 2024: 
8. porada vedení školy (10:00 – 11:00) 
10. návštěva Klicperova divadla v Hradci Králové – představení Čtyřlístek, třídy 1. stupně (8:00 – 

14:00) 
18. provozní a pedagogická rada (16:00 – 18:00) 
22. – 26. lyžařský výcvik 7. třídy v Orlických horách 
30.  „Počteníčko“ v knihovně – školní družina (13:00 – 14:00) 
 
únor 2024: 
5. přednáška Jana Suchého z NEZP, 1. A, 1. B, 2. třída, 4. A, 4. B a 5. třída (8:00 – 10:30) 
5. schůzka s rodiči žáků 9. a 5. tříd (výběr) ohledně digitálního přihlašovacího systému v programu 

DiPSy (16:00 – 17:00) 
6.  návštěva Vědecké knihovny v Hradci Králové – anglický jazyk, 9. třída (8:00 – 15:00)  
7. Žabičky – konzultační hodiny s rodiči (15:30 – 17:30) 
8. divadelní představení „Chaloupka z perníku“, paní Višohlídová (10:30 – 11:30) 
8.  utkání 8. a 9. tříd v badmintonu – o 3. místo 
12. porada vedení školy (10:00 – 11:00) 
14. karneval v mateřské škole (9:00 – 11:30) 
15.  pozorování dětí ve třídách – pracovnicemi z PPP RK (7:55 – 11:35) 
19. tematická požární kontrola Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje                       

(9:00 – 11:00) 
21. triády 1. B (14:30 – 17:30) 
23. preventivní program HASIČI – 1. - 5. třída (8:50 – 9:35) 
26. triády 1. B (13:00 – 17:00) 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 24 
 

27. „Počteníčko“ v knihovně – školní družina (13:00 – 14:00) 
28. soutěž v anglickém jazyce – okresní kolo v Rychnově nad Kněžnou (8:00 – 14:00) 
 
březen 2024: 
10. – 14. běžecký lyžařský kurz v Orlických horách (Masarykova chata Šerlich) 
11.  projekt Zdraví dětem - MŠ (8:30 – 11:30)  
11.  porada vedení školy (10:00 – 11:00) 
12. projektová výuka „Zdravé zoubky“, 1. A (10:00 – 11:00) 
13.  pracovní schůzka učitelů 1. stupně 
13. pěší výlet do Kostelce nad Orlicí, 1. A a 1. B (8:00 – 12:00) 
14. příprava na přijímací zkoušky z matematiky, 9. třída (13:30 – 14:40) 
15.  projekt Zdraví dětem – 1. A (8:00 – 11:30) 
18. projekt Zdraví dětem – 1. B (8:00 – 11:30) 
18. návštěva Hvězdárny a planetária v Hradci Králové – 5. třída (8:00 – 14:00) 
18. valná hromada zaměstnanců ZŠ a MŠ Doudleby nad Orlicí (14:30 – 15:00) 
19. divadlo Farma se zvířátky – MŠ (10:30 – 11:30) 
20. vítání jara – celá MŠ (9:00 – 11:30) 
20.  Robotrack – exkurze na robotickou soutěž, vybraní žáci z 6. až 8. tříd (9:00 – 14:00) 
20.  Vždyť já nemůžu nikdy nic změnit 8. A, 8. B (10:00 – 11:30) 
20. Vždyť já nemůžu nikdy nic změnit 9. třída (11:40 – 13:15) 
21. trénink na dopravní soutěž, výběr ze 4. – 9. třídy (7:55 – 11:35) 
21. zpíváme seniorům – sboreček Sluníčko (15:00 – 15:30) 
23. sboreček Sluníčko – soustředění (8:00 – 18:00) 
23. zimní pětiboj 
25. projekt Zdraví dětem – 2. třída (8:00 – 11:30) 
25. sportovní hry v tělocvičně – MŠ (7:30 – 9:30) 
26. návštěva knihovny ve Vamberku – Veverky (9:00 – 11:00) 
26.  „Počteníčko“ v knihovně – školní družina (13:00 – 14:00) 
27. přednáška na téma „Kyberšikana“ za účasti Policie ČR, žáci 4. až 7. třídy (8:00 – 11:30) 
 
duben 2024: 
4.  triády 4. A (14:40 – 16:10) 
5. projekt Zdraví dětem – 4. B (8:00 - 11:30) 
8.  projekt Zdraví dětem – 3. třída (8:00 – 11:30) 
8. triády 4. A (14:30 – 16:30) 
8. porada vedení školy (10:00 – 11:00) 
9.  exkurze do Prahy, 7. třída (6:00 – 18:00)  
9. triády 4. A (14:30 – 16:30) 
10. Triády 4. B (14:00 – 15:30) 
11. triády 4. A a 4. B (14:20 – 16:20) 
11.   jarní koncert maličkých dětí (sboreček Sluníčko) v Rychnově n. Kněžnou (16:00 – 18:30) 
15.  projekt Zdraví dětem, 7. třída (8:00 – 11:30) 
15. triády 4. B (14:00 15:30) 
16. minifotbal, 8. a 9. třída (7:00 – 14:00) 
16. „Děti dětem“ – návštěva Základní umělecké školy v Kostelci nad Orlicí, 1. až 3. třída 

 (8:30 – 10:30) 
16. triády 4. B (14:30 16:00) 
16. Den otevřených dveří v mateřské škole (9:00 – 11:30) 
17. triády 4. B (15:00 – 16:00) 
18. volejbal, dívky 7. – 9. tříd (7:00 – 14:00) 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 25 
 

24. „Čas proměn“ – přednáška o dospívání pro dívky z 6. – 8. tříd (12:30 – 13:15) 
24. zápis do 1. třídy (13:00 – 16:15) 
25. „Počteníčko“ v knihovně – školní družina (13:00 – 14:00) 
26. projekt Zdraví dětem, 4. A (8:00 – 11:30) 
29. projekt Zdraví dětem, 5. třída (8:00 – 11:30) 
30.  Zoo Praha – exkurze, 8. třída (6:00 – 18:00) 
30.  focení 9. třídy na tablo v kosteleckém parku (12:00 – 14:45) 
 
květen 2024:  
2. trénink na dopravní soutěž, výběr cca 12 žáků ze 4. – 9. třídy (7:55 – 11:35) 
2. schůzka rodičů 2. Třídy (16:00 – 16:30) 
3. projekt Zdraví dětem, 6. A a 6. B (8:00 – 11:30) 
6. exkurze do Plzně, 9. třída (7:30 – 21:30) 
7. florbalový den v České Třebové, výběr žáků (6:30 – 16:00) 
7.  besídka ke Dni matek – Žabičky 
9. exkurze do Prahy, 4. B (6:00 – 18:00) 
9. Divadélko pro školy, 1. – 3. třída (8:00 – 9:00) 
10.  projekt Zdraví dětem – 9. třída (8:00 – 11:30) 
13.  stezka pro maminky – Veverky (15:00 – 16:00) 
15.  atletický čtyřboj, 8. a 9. třídy (7:00 – 14:00) 
15. návštěva ZUŠ Kostelec nad Orlicí (8:45 – 9:45) 
16.  dopravní soutěž v Rychnově nad Kněžnou (7:00 – 14:00) 
16.  zápis do MŠ (11:00 – 12:00) 
17.  atletický čtyřboj, 6. a 7. třídy (7:00 – 14:00) 
20.  pozorování žáků ve třídách – pracovnicemi z PPP RK, rozbor na konci školního roku s výchovným 

poradcem (7:55 – 11:35) 
20. projekt Zdraví dětem – 8. A, 8. B (8:00 – 11:30) 
20.  focení předškoláků na tablo 
21.  celodenní výlet MŠ - Přívrat 
22.  návštěva Terezína, 8. A, 8. B, 9. třída (6:00 – 20:00) 
27.  exkurze do Prahy, 4. A (6:00 – 18:00) 
28.  focení třídních kolektivů (8:00 – 11:00) 
30.  dopravní krajská soutěž v Jičíně (6:30 – 16:00) 
30.  Slavnost slabikáře, pasování prvňáčků na čtenáře (16:30 – 19:00) 
31.  návštěva Střední školy služeb, obchodu, gastronomie v Hradci Králové, 8. A a 8. B 
 
červen 2024:  
1. – 6. zájezd do Anglie, 8. a 9. ročník 
4. – 5. turistický výcvik -  Sněžka, 6. A a 6. B  
5.  exkurze do Náchoda, 7. třída (7:00 – 14:30) 
7. dětský den s dobrovolnými hasiči z Doudleb nad Orlicí, 1. A, 1. B a 2. třída (9:00 – 11:30) 
7. dětský den s dobrovolnými hasiči z Doudleb nad Orlicí – MŠ 
11.  koncert sborečku pod názvem „Letem světem“ (11:00 – 11:30) 
12. exkurze do ZOO Dvůr Králové nad Labem, 2. a 3. třída, (7:30 – 15:00) 
14.  exkurze do firmy ZOPOS, 1. stupeň (8:30 – 12:30) 
17. – 19.  cyklistický výcvik (Stříbrný rybník Hradec Králové), 8. A a 8. B  
18.  školní výlet 4. B do Českého ráje (6:00 – 18:00) 
18.  školní výlet 1. A a 1. B do Hradce Králové (6:45 – 17:00) 
18.  pasování předškoláků v MŠ (15:00 – 16:30) 
19.  oběd předškoláků ve školní jídelně (11:15 – 12:15) 
20.  výlet do Hradce Králové, 5. třída (7:00 – 15:00) 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 26 
 

20.  návštěva místní knihovny, 1. A a 1. B (10:00 – 11:30) 
21.  pedagogická rada (7:00 – 7:30) 
20. – 21.  kouzelná noc předškoláků v MŠ (16:00 – 16:00) 
21. – 22. přespávání ve škole, 9. třída (18:00 – 9:00) 
24. cyklistická vyjížďka, 4. A a 4. B (7:55 – 11:35) 
24. Laser game v Hradci Králové, 8. A (8:00 – 15:00) 
24. koupaliště Třebechovice pod Orebem, 8. B (8:00 – 13:30) 
24.  exkurze do čističky odpadních vod ve Vamberku, 7. třída (8:00 – 12:30) 
24.   pěší výlet ke splavu do Kostelce nad Orlicí, 9. třída (8:00- 12:30) 
25. – 26.  vodácký kurz na Divoké Orlici, 9. třída  
25. bojovka na hradě Velešov, 4. A a 4. B (7:30 – 12:00) 
25. Muzeum fantastických iluzí Praha, výlet 6. A a 6. B (8:00 – 18:00) 
25. návštěva koupaliště Flošna Hradec Králové, 8. A (8:00 – 15:00) 
25. návštěva koupaliště ve Vamberku, 1. A, 8. B (8:00 – 14:30) 
25. zkouška na sportovní den, 7. třída (8:00 – 13:30) 
25.  stopovaná, 5. třída (8:00 – 12:00) 
25. putování za zámělskými vodníky, 2. třída (8:00 – 11:30) 
25. Den otců v MŠ – Veverky (15:00 – 16:00) 
26. Laser game v Hradci Králové, 7. třída (7:00 – 15:00) 
26. pěší výlet do Potštejna, 6. A a 6. B (8:00 – 13:00) 
26. pěší výlet ke splavu do Kostelce nad Orlicí, 8. B a 8. A (8:00- 13:00) 
26. rozhledna Vrbice, 1. A a 1. B (8:00 – 12:25) 
26. přednáška o historii továrny Perla, seznámení se školními pomůckami z doby minulé              

(8:00 – 12:00) 
26. – 27. spaní ve škole, 1. A a 1. B (17:00 – 7:30) 
27. koupaliště Vamberk, 6. A a 6. B (8:00 – 13:00) 
27. čištění okolí řeky Divoké Orlice, Doudleby n. O. – Potštejn, koupání „Ostrovy“, 8. B (8:00 – 12:30) 
27.  sportovní den pro 1. stupeň (8:00 – 12:00) 
27.   slavnostní vyřazení žáků 9. tříd (16:00 – 17:00) 
 
   
   



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 27 
 

j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí   
 
Ve školním roce 2023 –2024 provedla ČŠI na naší škole státní kontrolu na místě ve dnech 3. 10. 2023 − 6. 10. 
2023. 
Kontrolované období: roky 2020 a 2022, školní roky 2022/2023 a 2023/2024 do data kontroly. 
Předmět kontroly: 
Kontrola dodržování právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb podle § 
174 odst. 2 písm. d) a e) školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, a veřejnosprávní kontrola využívání 
finančních prostředků státního rozpočtu poskytnutých školám a školským zařízením zřizovaným obcemi nebo 
svazky obcí podle § 160 odst. 1 písm. c) školského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 
Ve dvou bodech bylo zjištěno porušení právních předpisů. 

 
1. Kontrola dodržení nejvyššího počtu dětí ve třídě mateřské školy podle § 23 odst. 3 školského 

zákona, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 5 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů  
Kontrolou školní matriky, dokladů o přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání a průběhu předškolního 

vzdělávání bylo zjištěno, že pro školní rok 2023/2024 byly do II. třídy mateřské školy zařazeny tři děti se 

speciálními vzdělávacími potřebami s přiznaným podpůrným opatřením třetího stupně. Ředitel školy 

nesnížil za každé z těchto dětí nejvyšší počet dětí ve třídě o jedno, přestože mu v tom nebránily důvody 

uvedené v § 2 odst. 7 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Kontrola stanovení rozsahu přímé pedagogické činnosti podle § 23 odst. 2 zákona č. 563/2004 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, a podle § 2 odst. 1 a přílohy č. 1 nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o 

stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, přímé speciálně pedagogické a přímé 

pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů  
Kontrolou rozvrhů přímé pedagogické činnosti pro školní rok 2023/2024 bylo zjištěno, že ředitel školy 

chybně stanovil zaměstnankyni s osobním číslem 79 rozsah přímé pedagogické činnosti. Asistentce 

pedagoga s osobním číslem 79, která měla dle dohody o změně pracovní smlouvy ze dne 1. 9. 2023 

stanovenou výši pracovního úvazku v rozsahu 88,75 %, čemuž odpovídá 28,40 - 31,95 hodin přímé 

pedagogické činnosti týdně, stanovil rozsah přímé pedagogické činnosti na 34 hodin.  

Ve lhůtě do 30 dnů od marného uplynutí lhůty pro podání námitek, resp. od doručení vyřízení námitek, bylo 

přijato opatření k odstranění nedostatku zjištěného inspekční činností uvedeného v bodu č. 1 a ve stejné 

lhůtě jsem písemně informoval Českou školní inspekci, jaká byla přijata opatření, a přijal jsem adekvátní 

opatření k prevenci nedostatku zjištěného inspekční činností uvedeného v bodu č. 2 a ve stejné lhůtě jsem 

písemně informoval Českou školní inspekci, jaká byla přijata opatření. 

 

Celá Inspekční zpráva a Protokol o kontrole je k nahlédnutí na vyžádání u ředitele školy nebo na webovém 

portále ČŠI. 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 28 
 

k) základní údaje o hospodaření školy  
 

 

V roce 2023 hospodařila škola s těmito finančními prostředky: 

Rozpočet celkem    32 982 247,- Kč 

Příspěvek SR     28 552 566,- Kč 

Příspěvek ÚSC (provozní dotace)   2 600 000,- Kč  

Ostatní zdroje             1 829 681,- Kč 

 

V roce 2024 hospodaří škola s těmito finančními prostředky: 

Rozpočet celkem       31 552 026,- Kč 

Příspěvek SR     27 652 026,- Kč 

Příspěvek ÚSC (provozní dotace)       2 700 000,- Kč  

Ostatní zdroje       1 200 000,- Kč



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 

 

2023 - 2024 Stránka 29 
 

Závěr: 
 
Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023  byla předložena Školské radě ke schválení dne 8. 10. 2024. Výroční zpráva školy za 
školní rok 2023/2024 byla schválena. 
 
Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2023/2024 byla předložena Pedagogické radě ke schválení dne 3. 10. 2024. Výroční zpráva školy 
za školní rok 2023/2024 byla schválena. 
 
 
 
V Doudlebách nad Orlicí dne 10. 10. 2024    
 

 

 

 

Mgr., Bc. František Klapal, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-10T14:42:38+0200
	František Klapal




